
ZARZĄDZENIE NR 458/2022 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w związku 
§ 14 Uchwały Nr XXXIV/224/2021 Rady Gminy Gardeja z dnia 22 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2022 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    50.898.006,80 zł. Na 
skutek ich zwiększenia o kwotę 111.003,00 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2022 w wysokości:    56.417.190,80 zł.Na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 111.003,00 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi:§Dochody – 
11.056.975,80 zł§Wydatki – 10.056.975,80 złSzczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 3 (dochody) 
i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe 
brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek pomocniczych 
(sołectw) w wysokości 9.300,00 zł.Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wój 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 458/2022 z dnia 20.07.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 227 463,00 27 295,00 16 254 758,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 143 000,00 27 295,00 170 295,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 -3 000,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 30 295,00 30 295,00

852 Pomoc społeczna 2 537 996,00 83 708,00 2 621 704,00

85295 Pozostała działalność 1 323 800,00 83 708,00 1 407 508,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 99 800,00 -8 092,00 91 708,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 224 000,00 91 800,00 1 315 800,00

Razem: 50 787 003,80 111 003,00 50 898 006,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 458/2022 z dnia 20.07.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 809 188,00 7 900,00 4 817 088,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 248 970,00 7 900,00 4 256 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 329 190,00 7 900,00 337 090,00

758 Różne rozliczenia 330 519,00 -9 300,00 321 219,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 330 019,00 -9 300,00 320 719,00

4810 Rezerwy 330 019,00 -9 300,00 320 719,00

801 Oświata i wychowanie 14 762 214,00 27 295,00 14 789 509,00

80101 Szkoły podstawowe 9 709 587,62 27 295,00 9 736 882,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222 513,00 27 295,00 249 808,00

852 Pomoc społeczna 4 737 176,00 83 708,00 4 820 884,00

85295 Pozostała działalność 1 327 220,00 83 708,00 1 410 928,00

3110 Świadczenia społeczne 1 295 720,00 78 300,00 1 374 020,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,00 2 858,00 2 858,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 750,00 750,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 200,00 1 504,00 13 704,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 700,00 259,00 2 959,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 397,00 37,00 434,00

855 Rodzina 9 313 301,00 0,00 9 313 301,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 718 624,00 1 000,00 4 719 624,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 500,00 700,00 8 200,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 300,00 1 300,00

85508 Rodziny zastępcze 308 281,00 -1 000,00 307 281,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

308 281,00 -1 000,00 307 281,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 861 923,00 1 300,00 863 223,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 504 273,00 1 300,00 505 573,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700,00 1 300,00 21 000,00

926 Kultura fizyczna 139 200,00 100,00 139 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



92601 Obiekty sportowe 42 500,00 100,00 42 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 100,00 5 300,00

Razem: 56 306 187,80 111 003,00 56 417 190,80

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 458/2022 z dnia 20.07.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 273 406,00 91 800,00 1 365 206,00

85295 Pozostała działalność 1 224 000,00 91 800,00 1 315 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 224 000,00 91 800,00 1 315 800,00

Razem: 10 965 175,80 91 800,00 11 056 975,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 458/2022 z dnia 20.07.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 273 406,00 91 800,00 1 365 206,00

85295 Pozostała działalność 1 224 000,00 91 800,00 1 315 800,00

3110 Świadczenia społeczne 1 200 000,00 90 000,00 1 290 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 200,00 1 504,00 13 704,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 700,00 259,00 2 959,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 397,00 37,00 434,00

Razem: 10 965 175,80 91 800,00 11 056 975,80

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z decyzją Wojewody Pomorskiego z dnia Nr 1/14.15/2022 zwiększa się plan budżetu 
dochodów i wydatków o kwotę 91.800,00 zł z tytułu otrzymanej dotacji 
z rezerwy celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację wypłatę dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% (rozdział 85295, paragraf 2010). 

Mając na uwadze pisma Ministerstwa Finansów został utworzony plan środków w kwocie 27.295,00 
zł z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) (rozdział 75814, paragraf 2700). Ponadto dokonano przeniesienia 
planowanych dochodów na zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy w kwocie 3.000 zł (uchwała budżetowa Nr 
XXXIV/224/2022 z 27 kwietnia 2022 r.) z rozdziału 75814, paragraf 0970 do paragrafu 2700 w 
związku z wyjaśnieniami umieszczonymi na stronie Ministerstwa Finansów.    

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia: 

- 20.07.2022 r. o znaku FB-I.3145.23.2022.MJ został zwiększony plan o kwotę 3.608,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych dla uczniów, o których mowa jest 
w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku poz. 583 z późn. zm.) 
(rozdział 85295, paragraf 097), 

- 20.07.2022 r. o znaku PS-XI.3111.27.10.2022.BM został zmniejszony plan o kwotę 11.700,00 zł w 
zakresie finansowania świadczeń pieniężnych na podstawie art. 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) (rozdział 85295, paragraf 097). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2022 zwiększeniu o 
łączną kwotę 111.003,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 9.300,00 zł z przeznaczeniem między 
innymi dla sołectwa: 
 
 

Nazwa Klasyfikacja 

N
az
w
a  
S
oł
ec
t

K
w
ot
a 
ur
uc
h
o

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 1



w
a 

m
io
ne
go 
pl
a
n
u 

Bieżące utrzymanie  - Drogi publiczne gminne - usługi 600-60016-
4300 

Ot
łó
w
ko 

  1 
50
0,
00 
zł  

  

Kl
as
zt
or
ek 

  5 
00
0,
00 
zł  

  

M
or
a
w
y 

  1 
40
0,
00 
zł  

Kultura fizyczna - Obiekty sportowe - zakup materiałów i wyposażenia 926-92601-
4210 

W
an
do
w
o 

      
10
0,
00 
zł  

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - Zakup materiałów i wyposażenia 921-92109-
4210 

R
oz
aj
ny 

      
50
0,
00 
zł  

  

N
o
w
a 
W
io
sk
a 

      
30
0,
00 
zł  

  

W
an
do
w
o 

      
50
0,
00 
zł  

Podsumowanie:   
 
 
 
 
 

600-60016-4300       7 900,00 zł  
926-92601-4210          100,00 zł  
921-92109-4210       1 300,00 zł  
Razem       9 300,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 3 (dochody) i Nr 4 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 i 4 
do niniejszego zarządzenia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F10E3-BBB7-4C55-98FE-FD1B4DEB1014. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



